De quadra de la Ffulliola.

Nobilis Raymundus de Monte Catheno in suo testamento facto 
·Xº· kalendas septembris anno Domini ·Mº·CC·XXIXº· legavit et 
dimisit monasterio in francho et libero alodio suas dominicaturas 
sive domenges, que et quas habebat in termino de la Fulliola. Una 
dictarum dominicaturarum afrontat ex una parte cum dominicatura 
Sancte Marie de Solsone et cum dominicatura sive cum farreginale 
Ferrarii de na Iovena,427 et cum via qua itur al Carroç.428 Alia 
dominicatura afrontat cum dominicatura Sancte Marie de Solsone et 
cum termino de Muntalt. Item alia dominicatura vocata lo Farreginal 
afrontat in aera Guillermi de Pallerol et in aera den Palleres429 et 
in farreginal de na Ioanata;430 ut sunt dicte afrontationes dictum 
monasterium possidet dictas dominicaturas in francho et libero 
alodio et recipit ibi monasterium duas decimas de omnibus de 
quibus decima solvitur et duas gallinas de censu.

CAPITULUM LXXVI

De castro de Monte Albano.

Galcerandus de Pinos, filius Raymundi Galcerandi, qui in sua 
ultima voluntate legaverat monasterio taschas et quidquid habebat 
in loco de Palau in Ceritania, in emendam et satisffactionem castri 
de Gavarret, laudando et confirmando legatum sui patris, dicti 
Raymundi Galcerandi dedit et in concambium concessit prefato 
monasterio castrum de Monte Albano et omnes decimas sibi et suis 
pertinentes et spectantes in Tarrega et in Villagrassa et in Moro, 
nec non et in omnibus terminis eorumdem, ut in instrumento 
dicti concambii lacius explicatur, quod factum fuit anno Domini 
·Mº·CC·XXIXº·. Quodquidem castrum antecessores dicti Raymundi 
et Galcerandi habuerant et adquisierant per donationem eis factam 
per dominum Raymundum Berengarii, comitem Barchinone, 
Mirono Redulfi cum suis terminis et afontationibus que sunt a 
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parte orientis cum termino de Tarrega, sive per pugo ubi dictus 
comes crucem fieri fecit, et sic pervadit ad ipsam comam ubi est 
alzina, et vadit per ipsam comam usque ad ipsum molar,a et sic 
pervadit usque ad terminum de Verduno in dretura de stagno 
de Amargoselli, a parte vero meridiei in termino de Verduno et 
sic pervadit ad terminum de Malpas et pervadit ad terminum de 
Prexana, a parte vero occidui in termino de Puiolos Rubei sive 
per ipsos locos ubi comes predictus terminavit, a parte vero circii 
in termino de Montpestler. De donatione autem facta per nobilem 
Raymundum Galcerandi dicto monasterio de loco de Gavarreto 
cum omnibus terminis et pertinentiis suis constat per testametum 
ipsius Raymundi Galcerandi factum ·XIIIº· kalendas iulii anno 
ab Incarnatione Domini ·Mº·C·XCVIº·. Et postea per nobilem 
Galcerandum de Pinos, filium dicti Raymundi Galcerandi factum 
fuit concambium cum dicto monasterio de dicto loco de Gavarreto 
cum castro et termino de Monte Albano, sicut superius iam dictum 
est. Homines populati in dicto termino de Monte Albano sunt 
vassalli solidi ipsius monasterii et tenentur prestare sacramentum 
et homagium fidelitatis reverendo abbati dum noviter assumitur ad 
regimen dicti monasterii. In transportationibus autem possessionum 
in eodem termino sitarum aut quibusuis alienationibus solvitur 
dicto monasterio tercium avansatum, que est tercia pars precii. Et 
de omnibus expletis in eodem termino conreandis sive collagendis 
solvitur decimum et medium quartum, et istud medium quartum est 
dicti monasterii. Decimum vero dividitur in duas partes equales et 
una pars est dicti monasterii, alia vero pars dicti decimi dividitur 
inter castlanos ville de Tarrege. In dominicaturis atque sitis infra 
terminos dicti castri et in proprietatibus ubi monasterium recipit 
census, totum decimum integriter est dicti monasterii de omnibus 
de quibus decimum solvi habet et castlani nichil recipiunt in 
dictis decimis, quare antecessores eorum dederum et vendiderunt 
dicto monasterio partem eis contingentem in dictis decimis, sicut 
in diversis titulis et instrumentis aparet, et in capitulo Tarrege 
iam mencio facta est; et solvuntur agraria predicta in garba, de 
manuderiis atque solvunt decimum tamen, et totum est dicti 
monasterii. In dicto castro de Montealbano erat unus castlanus 
vocatus Raymundus de Robione qui predictum castrum tenebat 
ad feudum pro dicto Galcerando de Pinos, et postea tenuit pro 
dicto monasterio, et istam castlaniam cum decimis et omnibus 
iuribus et pertinenciis suis, frater Arnaldus, abbas dicti monasterii, 
et conventus emerunt a dicto Raymundo de Robione et ab uxore 
et filiis suis precio quadringentorum quinquaginta morabatinorum 
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alfonsinorum boni431 auri et iusti ponderis,432 ut de dicta emptione 
constat per publicum instumentum, actum ·XVIIº· kalendas febroarii 
anno Domini ·Mº·CC·XLIIIº·. Tempore autem reverendi fratris 
Andree, abbatis monasteriium, obtinuit et emit iurisdictionem 
criminalesm et merum imperium dicti castri de Montealbano a 
Iohanne Aquilone, milite, habitatore ville Tarrege, instumento gratie 
mediante, de qua venditione constat per publicum instrumentum 
factum in dicta villa Tarrege, secunda die mensis octobris 
anno Domini ·Mº·CCC·XCVIIIº· clausum per Simonem Canuti, 
regia auctoritate notarium publicum dicte ville, quam, videlicet, 
iurisdictionem predictus Iohannes Aguilo, una cum iurisdictionem 
quorundam aliorum locorum emerat, instrumento gratie mediante, 
ab illustrissimo domino rege Iohanne cum instrumento publico facto 
Barchinone et clauso per discretum Franciscum Pallisserii, dicti 
domini regis scriptorem, eiusque auctoritate notarium publicum, 
·Xª· die febroarii anno Domini ·Mº·CCC·XCVº·. Et sic monasterium 
possidet predictum castrum pro libero et francho alodio et cum 
omnimoda iurisdictione et cum iuribus supradictis.